
 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento a.a. Ronco Rosanna                                                                                                                            1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle 
Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 
 

Prot. n.4235/B32                     Gioia del Colle, 22/06/2021 
 
        AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
       “I.C. LOSAPIO SAN FILIPPO NERI”  DI GIOIA DEL COLLE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e   

Linee guida); 
VISTO il Programma Operativo Nazionale CCI.2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  

e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n. 1 del 27/04/2018   e la delibera del Consiglio  d'Istituto n. 

95 del 7/05/2018 con le quali è stata approvata la partecipazione all'avviso di cui sopra e 
l’inserimento nel PTOF del relativo progetto;   

VISTA   la Nota autorizzativa  ministeriale prot.  Prot. AOODGEFID-27034 del 21/08/2019; 

VISTE  le graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i 
cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, pubblicandola sul sito internet del 
MIUR dedicata al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID Prot. 17149 del 27/05/2019. 

VISTO L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 
comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/25001 del 17/07/2019; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei docenti nella seduta del 13 novembre 2017 e la delibera n. 76   
del Consiglio di Istituto nella seduta del 6 ottobre 2017 relativa ai criteri generali di 
individuazione dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 
2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa..  
Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 
potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”.  



 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento a.a. Ronco Rosanna                                                                                                                            2 

 

CONSIDERATO  che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della 
collaborazione di risorse umane interne in possesso di particolari requisiti in linea con gli 
obiettivi e i contenuti previsti dai  moduli formativi 

VISTO  il bando emanato prot. n. 3443 del 27/05/2021 per il reclutamento delle figure di  ESPERTO 
ESTERNO per l’attuazione del progetto; 

VISTE le domande pervenute nei termini e nei modi previsti dal bando; 
VISTA  la graduatoria prot. n. 3988 del 15/06/2021 avverso la quale non ci sono stati ricorsi 

DECRETA 
LA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LE FIGURE RICHIESTE DI 

ESPERTO 

COGNOME  NOME RUOLO PUNTEGGIO  MODULO 

CHINESE RAFFAELLA ESPERTO 37 La famiglia prima 

impresa  

SCARPETTA FILIPPO ESPERTO 37 Promuoviamo il 

nostro territorio 

CILLO ANTONELLA ESPERTO 33 Promuoviamo il 

nostro territorio 

RAGO  ANNA MARIA  ESPERTO DOMANDA 

INAMISSIBILE 

 

 

22/06/2021Gioia del Colle 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo STEA  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.  comma2, del D. Lgs. N.39/1993)    

 


